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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit/
Ministarstvo za Obrazovanje, Nauku, Tehnologiju i Inovacije/

Ministry of Education, Science, Technology and Innovation

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit, bazuar në
Udhëzimin administrativ nr. 14/2017 për ndarjen e bursave, Vendimin
nr. 41/01B, të datës 22.05.2020 dhe duke marrë parasysh rrethanat e
shkaktuara nga pandemia COVID-19 shpall:.  

KONKURS 

PËR NDARJEN E BURSAVE PËR STUDENTËT ELITARË TË
UNIVERSITETEVE PUBLIKE TË NIVELEVE: BAÇELOR DHE

MASTER PËR VITIN AKADEMIK 2019-2020

Kushtet dhe kriteret: 

1. Për fitimin e bursës së MASHTI-t, kandidatët duhet t’i plotësojnë
këto kushte dhe kritere bazë:

1.1. Të jenë shtetas të Republikës së Kosovës;

1.2. Të kenë përfunduar vitin e parë në studimet BA dhe vitin e parë për
studimet MA;

1.3. Të kenë të përfunduar vitet akademike paraprake, pa përsëritje të
vitit;

1.4. Të drejtë aplikimi kanë studentët e të gjitha fushave të studimit; 

1.5. Të drejtë aplikimi kanë studentët që kanë notën mesatare të
studimeve së paku 9.0 të arritur në afatin e provimeve të shtatorit të vitit
2019.

Mënyra e aplikimit:

Duke marrë parasysh rrethanat e shkaktuara nga pandemia COVID-19,
MASHTI vendos që aplikimi për këtë vit të bëhet përmes Sistemit

Elektronik për Menaxhimin e Studentëve të Universiteteve publike.
Studentët duhet të aplikojnë në institucionet ku ata studiojnë.
Universitetet publike krijojnë kushtet e nevojshme për të mundësuar
aplikimin e studentëve në këto platforma sipas kushteve të këtij
konkursi dhe lansojnë konkursin brenda platformave të tyre. 

Aplikimi elektronik do të jetë i hapur nga data 08.06.2020 deri më datë
29.06.2020. Lista përfundimtare e studentëve të cilët përmbushin
kushtet dhe kriteret për të qenë përfitues të MASHTI-t, dorëzohen nga
universitetet publike në MASHTI. 

Lista e studentëve përfitues do të bëhet publike në uebfaqen e MASHTI-

t.

Këshilla juridike:

Kandidatët që kanë aplikuar për përfitim të bursës, kanë të drejtë ankese
në afat prej 7 (shtatë) ditësh, pas shpalljes së rezultateve. Ankesat
dorëzohen në arkivin e MASHTI-t, kati përdhesë, zyra nr. 4 dhe
shqyrtohen nga komisioni për ankesa dhe parashtresa i MASHTI-t.

Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit/
Ministarstvo za Obrazovanje, Nauku, Tehnologiju i Inovacije/ Ministry

of Education, Science, Technology and Innovation

Ministry of Education, Science, Technology and Innovation based on

Administrative Instruction no. 14/2017 on the allocation of scholarships,

Decision no. 41 / 01B, dated 22.05.2020 and taking into account the cir-

cumstances caused by the COVID-19 pandemic, announces:  

COMPETITION 

For allocation of scholarships for elite students of the public universities

for levels: Bachelor and Master for academic year 2019-2020

Terms and conditions: 

1. To gain the MESTI scholarship, candidates must meet these basic con-

ditions and criteria.:

1.1. Must be citizen of the Republic of  Kosova;

1.2. Must have completed first year of BA studies and first year for MA

studies;

1.3. Must have completed previous academic years, without repeatition of

the year

1.4. Right to apply have students of all study fields; 

1.5. The right to apply have students who have the average grade of stud-

ies of at least 9.0 achieved in the September's exam period for 2019.

How to apply:

Taking into account the circumstances caused by the COVID-19 pandem-

ic, MESTI decides that the application for this year will be made through

the Electronic System for Student Management of the Public Universities.

Students must apply at the institutions where they study. Public

Universities create the necessary conditions to enable the application of

students in these platforms according to the conditions of this competition

and launch the competition within their platforms.

The electronic application will be open from 08.06.2020 until 29.06.2020.

The final list of students who meet the conditions and criteria to be bene-

ficiaries of MESTI are submitted by Public Universities in MESTI. 

The list of beneficiary students will be made public on the MESTI website.

Legal advice:

Candidates who have applied to benefit the scholarship, have the right to

appeal within 7 (seven) days, after the announcement of the results.

Complaints are submitted to the MESTI archive, ground floor, office no. 4

and are reviewed by the Complaints and Appeals Commission of MESTI.
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Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria – Vlada – Government 

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë dhe Inovacionit-
Ministarstvo Obrazovanja Nauke Tehnologije i Inovacije /

Ministry of Education, Science and Technology

Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacije na osnovu
Administrativnog uputstva br. 14/2017 o dodelu stipendija,
Odlukom br.41/01B, dana 22.05.2020  i imajući u vidu okolnosti
izazvane pandemijom COVID 19 objavljuje.  

KONKURS 

ZA DODELU STIPENDIJE ELITNIM STUDENTIMA JAVNIH
UNIVERZITETA NIVOA: BACHELOR I MASTER ZA

AKADEMSKU 2019/2020

Uslovi i kriterijumi: 

1. Za dobijanje stipendije MONTI-a, kandidati moraju ispunjavati
osnovne sledeće uslove i kriterije:

1.1. Da je državljani Republike Kosovo;

1.2. Da je završio je prvu godinu studije BA i prvu godinu studije
MA;

1.3. Da je završio prethodnu akademsku godinu, a da nije ponavljao
godinu;

1.4. Pravo apliciranje imaju studenti svih oblasti studija; 

1.5. Pravo apliciranje imaju studenti sa prosečnom ocenom studija
najmanje 9.0u ispitnom roku septembar 2019-te.

Način apliciranja:

Uzimajući u obzir okolnosti uzrokovane pandemijom COVID-19,
MONTI odlučio je da se apliciranje za ovu godinu vrši samo putem
Elektronski sistem menadžiranje studenata Javnih univerziteta.
Studenti treba da apliciraju u institucijama u kojima oni studiraju.
Javni univerziteti stvaraju potrebne uslove da se omogući
apliciranje studentima u ovim platformama prema uslovima i
kriterijuma ovog konkursa i lansiraju konkurs u svojoj platformi. 

Elektronsko apliciranje je otvoreno od dana 08.06.2020 do dana
29.06.2020 Konačna lista studenata koji ispunjavaju uslove i
kriterijume da budu korisnici MONTI-a dostavljaju Javni
univerziteti u MONTI.  

Spisak studenata koji su dobitnici bit će objavljen na web stranici

MONTI-a.

Pravni savet:

Kandidati koji su aplicirali za dobijanje stipendije imaju pravo na
žalbu u roku od 7 (sedam) dana, nakon objave rezultata. Žalbe se
dostavljaju u arhivu MONT— a prizemlje, kancelarija br. 4 i
razmatraće ih  Komisija za žalbe i predstavki MONTI-a.


